



Työvoimapalveluiden kehittäminen -työryhmä

Aika: Tiistai 6.3.2024, kello 9.00–11.00

Paikka: Teams

Paikalla:

- **Puheenjohtaja:** Tiina Korhonen (TEM)
- **Osallistujat:** Heinämäki Liisa (Alavuden kaupunki), Saari Timo (ELY), Taulu Heikki (Akava ry, poistui klo 9.46), Holm-Richardson Niina (Kymenlaakson hyvinvointialue), Vogt Ellen (Hyvii oy), Milka Kortet (Palta ry), Tiensuu Alli (SAK), Tuliara Merru (HELA), Heinonen Jaana (STM), Anttonen Lari (TEM), Juntunen Pirjo A (Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto), Pirjo Oksanen (Kuopion kaupunki), Pajula Pasi (KELA), Räsänen Mikko (EK), Ruth Kimmo (TEM), Jaskari Harri (Suomen Yrittäjät, poistui klo 10.12), Heinonen Hannamari (Suomen Yrittäjät), Mentula Simo (VM), Erma Raisa (ELY), Sirviö Tom-Henrik (STTK), Kaihovaara Antti (TEM, poistui klo 9.43), Sorjonen Annukka (Helsingin kaupunki, klo 9.22 alkaen), Westerlund Jaako (KEHA, klo 9.31 alkaen), Tötterman Patrik (KT, klo 10.04 alkaen)
- **Sihteeristö:** Tiina Oinonen (TEM), Eveliina Vainikka (TEM), Anne Hokkanen (TEM), Eeva Vartio (STM), Katariina Hepoaho (KEHA)
- **Erikseen kutsutut:** Aaltonen Anna (TEM), Pensamo Meri (TEM)

Käsitellyt asiat:

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Tiina Korhonen avasi kokouksen kello 9.00.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellisen kokouksen pöytäkirjaan esitettiin tarkennusta pöytäkirjan kohdan 6 kirjauksiin. JTYPL:n soveltamisohjeen muuttamista esitettiin täydennettäväksi niin, että siinä ohjeistettaisiin, että viranomainen asettaisi lähtökohtaisesti kaikkien määräaikaisten palkkatukityösuhteiden palkkatukipäätöksiin ehdon siitä, että työsopimukseen olisi otettava ns. irtisanomisehto, jolloin tuella palkattu voisi päättää määräaikaisen työsopimuksen kesken sopimuskauden, jos henkilö saa esimerkiksi työpaikan, jolla voisi täyttää työssäoloehdon. Lisäksi esitettiin täydennystä työttömyysturvalakia koskevaan pöytäkirjan kirjaukseen niin, että työttömyys-

turvalain osalta esitetty toive siitä, että työsuhde, joka täyttää työssä-oloehtoja olisi pätevä syy erota palkkatuetusta työsuhteesta, vaikka työssäoloehto täyttävä työsuhde olisi lyhytkestoisempi tai työtunneillaan vähäisempi kuin työsuhde sisällytettäisiin myös työsopimuslakiin siinä muodossa, että edellä mainittu olisi myös työsopimuslain mukainen syy päättää työsuhde.

3. Asialistan hyväksyminen

Puheenjohtaja esitti muutosta kokouksen asialistaan niin, että asialistan kohdassa 5 käsiteltäväksi merkitty Anna Aaltosen Työnhakijan palveluprosessin muuttamista koskeva HE-valmistelu osana ns. TEPA-korjaus-HE:n valmistelua -tilannekatsaus käsiteltäisiin kohdassa 4 ja asialistan kohtaan 4 merkitty Meri Pensamon katsaus työvoimapalveluiden kehittämistä koskevan lainsäädäntöhankkeen valmisteluun käsiteltäisiin kohdassa 5. Esitys hyväksyttiin. Puheenjohtaja totesi myös VM:n norminpurkuhankkeen etenevän. Työvoimapalveluja koskevat ehdotukset käsitellään TYKE-työryhmässä.

4. Työnhakijan palveluprosessin muuttamista koskeva HE-valmistelu osana ns. TEPA-korjaus-HE:n valmistelua - tilannekatsaus Anna Aaltonen

Aaltonen antoi tilannekatsauksen työnhakijan palveluprosessin muuttamista koskevaan HE-valmisteluun osana ns. TEPA-korjaus-HE:n valmistelua.

Työryhmässä pyydettiin tarkennusta koskien työnhakuvelvoitteen asettamiseen sekä työttömyysturvalakiin tehtäviä muutoksia. Aaltonen täsmensi, että työnhakuvelvollisuutta ei aseteta asiakasta tapaamatta. Työttömyysturvalain osalta säännöstä on lausuntojen johdosta täsmennetty lisäämällä siihen työnhakijan ilmoittamista vääristä tai puutteellisista tiedoista. Lisäksi perusteluja on tarkennettu tältä osin.

Keskustelussa kiitettiin harkintavallan lisäämistä lakiesitykseen, mutta tuotiin esille myös resursointiin liittyviä haasteita erityisesti lomautettujen asiakkaiden palveluprosessin ja lain voimaantulon aikataulun osalta.

5. Työvoimapalveluiden kehittämistä koskevan lainsäädäntöhankkeen valmistelu Meri Pensamo, TEM

Meri Pensamo esitti katsauksen työvoimapalveluiden kehittämistä koskevan lainsäädäntöhankkeen valmisteluun.

Keskustelua työryhmässä herättivät lain voimaantulon ja valmistelun aikataulut sekä yksityisen ja kolmannen sektorin kumppanuuksien edistäminen erityisesti työnhakuprofiilien ja yksityisen ja kolmannen sektorin tiedonsaantioikeuksien osalta. Lisäksi keskustelussa mainittiin työnhakukeskusteluiden harkinnan mahdollisuudet. Työryhmän keskustelussa toivottiin tietoa hallitusohjelman ja työvoimapalveluiden toimien vaiheistuksen ensimmäisen korin toimenpiteisiin kuuluvasta selvityksestä yksityisen sektorin toimijoiden tarvitsemista tiedoista ja sen aikataulusta se-

kä asiakastyön tueksi tehdyistä viestinnällisistä toimista julkaistujen profiilien määrän kasvattamiseksi.

Meri Pensamo totesi, että valmistelussa on tunnistettu keskinäisriippuvuuksia, jotka vaikuttavat aikatauluun niin, että voimaantulo ei ole mahdollista kaikilta osin vuoden 2025 alusta lukien. Ensimmäiset osat voisivat kuitenkin tulla voimaan vuoden 2025 alusta lukien. Pensamo painotti, että hankkeessa on tarkoitus ottaa perusteellisesti tarkasteluun työnhakijan palveluprosessiin ja palveluihin liittyvät reunaehdot ja toimenpiteet ja varmistaa palveluprosessia koskevien hallitusohjelman kirjausten yhteensovittaminen. Lisäksi hankkeessa on tarpeen huomioida sen yhteys kotoutumistuen valmisteluun sekä perustuslain yksityisyyden suoja erityisesti työnhakuprofiilien laatimisen ja julkaisemisen osalta. Yksityisen sektorin tiedonsaantioikeuksien suhteen on tunnistettu tarve lainsäädäntömuutoksille ja näitä muutoksia edistetään tällä hetkellä käynnissä olevassa valmistelussa. Selvitys yksityisen sektorin tarvitsemien tietojen on myös käynnissä osana hanketta.

Jaakko Westerlund KEHA-keskuksesta toi esiin KEHA-keskuksen toteuttamat TE-toimistojen ja kuntakokeilujen asiakaspalveluhenkilöstölle suunnatut tietoisut koulutuksen profiilien julkaisemiseen liittyen. Myös profiilien julkaisemisen parantamiseen liittyvän kokonaisviestintäsuunnitelman laatiminen on käynnissä.

Outi Viljamaa TEM:stä kertoi, että TE-toimistoille ja kuntakokeiluille on lähetetty suosituskirje kaikista niistä asioista, joita on mahdollista toteuttaa ilman lainsäädäntömuutoksia. TEM voi antaa TE-toimistoille, kuntakokeiluille ja ELY-keskuksille soveltamisohjeita ja muita ohjeistuksia vielä vuoden 2024 ajan. Toimintamalli muuttuu vuoden 2025 alusta lukien ja sen jälkeen ohjeistuksesta luovutaan TEM:n osalta. Tiina Oinonen kertoi, että ensimmäisen korin toimenpiteitä on tarkoitus käydä jatkossa säännöllisesti läpi puolivuositain.

Puheenjohtaja totesi yhteenvedona aikataulujen viivästyneen toivotusta. Tehty pohjatyö on kuitenkin palvellut nyt käynnistyvää säädösvalmistelua. Valmistelu on syytä tehdä huolella ja sillä on lukuisia kytköksiä muun muassa muuhun säädösvalmisteluun ja tietojärjestelmäkehittämiseen.

Meri Pensamo kertoi keskustelun päätteeksi hallituksen esityksen aikataulun pääpiirteissään. Tarkoitus on, että TYKE-työryhmän 7.5.2024 kokouksessa olisi käsiteltävänä kuvaus nykytilasta, muutostarpeet ja ratkaisuvaihtoehdot. Tavoitteena on, että tällöin olisi tunnistettu keskeisiä vaikutuslajeja ja kohderyhmiä ja työryhmän kesäkuun kokouksessa esiteltäisiin tarkempaa suunnitelmaa syksyn etenemisen osalta.

6. Työryhmän perustaminen vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymiseksi ja työelämäosallisuuden lisäämiseksi

Kimmo Ruth esitteli vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymiseksi ja työelämäosallisuuden lisäämiseksi perustettavan työryhmän työtä.

Työryhmä piti hyvänä, että perustettavan työryhmän työskentelyssä on otettu keskiöön työelämän vastaanottokyvyn vahvistaminen. Keskustelussa tuotiin esiin myös kohderyhmän parissa tehtävän työn mahdolliset sidospinnat hyvinvointialueiden palveluiden, sosiaaliturvan sekä edelli-

sen hallituskauden työkykyohjelman kanssa. Keskustelussa mainittiin IPS-mallin jatkokehittäminen vaikeasti työllistyviä asiakasryhmiä tukevaksi ja sekä kansainvälisen yhteistyön myötä tunnistettujen yhteisten kokemusten ja havaintojen jakaminen. Lisäksi keskustelussa tuotiin esiin myös kohderyhmän tarpeet huomioiva resursointi, tarve viestintään sekä vaikeasti työllistyvien asian huomioiminen myös rahoitusmallin kannustavuudessa. Useassa puheenvuorossa tuotiin esiin myös toivetta monialaisuuden huomioimisesta työryhmän työskentelyssä.

Kimmo Ruth totesi, että monialaisuudesta ja työryhmän työn kytkennästä hyvinvointialueille on keskusteltava perustettavassa työryhmässä sekä yhteistyössä STM:n kanssa. Lisäksi työnjaon selkeyttämiseksi on syytä kartoittaa, mitä muita hankkeita on meneillään ja mitä TE24-toimeenpanossa asiaan liittyen käsitellään. Työskentelyssä otetaan myös käyttöön jo tehdyt selvitykset ulkomaalaisista malleista. Työkykyhankkeet käydään huolella läpi. Rahoitusmallin kannustavuus on tarkoitettu käsitellä toisessa yhteydessä.

Puheenjohtaja totesi, että työnjakoon eri ryhmien välillä on hyvä selkeyttää, mutta toisaalta myös tulisi tunnistaa yhdyspinnat. Myös työnjako tulevien työllisyysalueiden ja hyvinvointialueiden välillä on eri yhteyksissä selvittelyssä.

6. Muut asiat

Puheenjohtaja kävi läpi kevään työryhmän aikataulun kevään osalta. Kokouksia on aikataulutettu huhti-, touko- ja kesäkuulle. Tällä tietoa touko- ja kesäkuussa on tarkoitus käydä läpi nyt käynnistyvän säädöshankkeen tilannetta ja huhtikuun teemat tarkentuvat myöhemmin. Lisäksi kesäkuussa tarkoituksena on katsoa tarkemmin ensimmäisen korin toimenpiteiden etenemistä. Puheenjohtaja muistutti myös, että toiveita kokouksissa käsiteltävistä asioista voi toimittaa työryhmän sihteeristölle.

7. Seuraava kokous

10.4.2024

8. Kokouksen päättäminen

Työvoimapalveluiden kehittäminen -työryhmän puheenjohtaja Korhonen päätti kokouksen kello 10.56.

LIITTEET

Liite 1, Työnhakijan palveluprosessin muuttamista koskeva HE-valmistelu osana ns. TEPA-korjaus-HE:n valmistelua - tilannekatsaus
Liite 2, Hallitusohjelma ja työvoimapalvelut. Lainsäädäntöhankkeen valmistelu.
Liite 3, Työryhmä haastavassa työmarkkina-asemassa olevien työllisyyden parantamiseksi

JAKELU

Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet, Tiimeri-työtila sekä Hankeikkuna